[image: image1.jpg]KPHBOIIENHCKHIA
PAHOH

ГЛАВА КРИВОШЕИНСКОГО РАЙОНА
(ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ)
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
11.03.08                                                                                                                                     № 101
с. Кривошеино

Томской области
О создании антинаркотической комиссии на   территории  Кривошеинского  района

(в редакции Постановлений Администрации Кривошеинского района от 30.01.2012 № 29;

от 08.11.2012 № 668; от 21.03.2013 № 216; от 18.06.2014 № 362; от 04.03.2015 № 158;от 16.07.2015 № 282; от 22.09.2015 № 329;от 08.05.2018 №221, от 25.05.2020 № 275)

Во исполнении Указа Президента Российской Федерации от 18.10.2007  № 1374 «О дополнительных мерах по противодействию незаконному обороту наркотических  средств, психотропных веществ и их прекурсоров», Распоряжения  Губернатора Томской области от 26.02.2008  № 52-р «О создании антинаркотической комиссии Томской области», в целях координации деятельности органов местного самоуправления, общественных организаций, правоохранительных органов, организаций, учреждений в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить состав антинаркотической комиссии Кривошеинского района (Приложение № 1).

2. Утвердить Положение о антинаркотической комиссии Кривошеинского района (Приложение № 2).

3. Признать утратившим силу Постановления Главы Кривошеинского района:

- от 12.07.2006 № 227 «О создании районного Межведомственного Совета по  противодействию немедицинскому употреблению наркотиков и их незаконному обороту, профилактике пьянства»,
- от 30.10.2006 № 369 «О внесении дополнений в Постановление Главы Кривошеинского района № 27 от 12.07.2006г»

- от 12.02.2008 № 67 «О внесении изменений в постановление Главы Кривошеинского района № 227 от 12.07.2006г».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Кривошеинского района – управляющего делами Н.Д. Мартынову.

Глава Кривошеинского района                                                                           М.Ф. Мельников

Мартынова

21234

Верно:

Управляющий делами администрации

          Н.Д.Мартынова

Прокуратура

Мартынова

Члены комиссии

Приложение №1

Состав

Антинаркотической комиссии Кривошеинского района

1. Тайлашев Сергей Александрович – Глава Администрации Кривошеинского района (председатель комиссии)

2. Штоббе Артем Витальевич – заместитель Главы Администрации Кривошеинского района по вопросам ЖКХ, строительства, транспорта, связи, ГО и ЧС

3. Шлапаков Александр Васильевич – начальник ОМВД России по Кривошеинскому району

4. Кустова Мария Фёдоровна – начальник управленпия образования Кривошеинского района

5. Нестеров Виктор Васильевич – главный врач МУЗ «Кривошеинская ЦРБ»
6. Ерохина Ирина Викентьевна – начальник финансового отдела Администрации Кривошеинского района

7. Свекла Сергей Николаевич – ведущий специалист по МОБ работе

8. Сайнакова Наталья Николаевна – Директор Кривошеинского АПК
9. Мельникова Светлана Викторовна – ведущий специалист – секретарь административной комиссии (секретарь комиссии)

Приложение №2

ПОЛОЖЕНИЕ

ОБ АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ

1. Антинаркотическая комиссия в Кривошеинском районе (далее - комиссия) является органом, обеспечивающим координацию деятельности территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов исполнительной власти субъекта Российской Федерации и органов местного самоуправления муниципальных образований по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров на территории Кривошеинского района.

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными конституционными законами, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми актами Российской Федерации, законами и нормативными правовыми актами субъекта Российской Федерации, решениями Государственного антинаркотического комитета, решениями  Антинаркотической комиссии  Томской области, а также настоящим Положением.

3. Комиссия осуществляет свою деятельность во взаимодействии с Государственным антинаркотическим комитетом,  территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, органами государственной власти субъекта Российской Федерации, органами местного самоуправления муниципальных образований, общественными объединениями и организациями.
4. Основными задачами комиссии являются:

а) участие в формировании и реализации на территории Кривошеинского района государственной политики в области противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров.

б) организация  взаимодействия с территориальными органами федеральных органов исполнительной власти и органами исполнительной власти субъекта Российской Федерации по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также, общественными объединениями и организациями;

в) разработка мер, направленных на противодействие незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, в том числе на профилактику этого оборота, а также на повышение эффективности реализации  целевых программ в этой области;

г) анализ эффективности деятельности  в районе по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров;

д) решение иных задач, предусмотренных законодательством Российской Федерации о наркотических средствах, психотропных веществах и их прекурсорах.

5. Для осуществления своих задач комиссия имеет право:

а) принимать в пределах своей компетенции решения, касающиеся организации, координации, совершенствования и оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления муниципальных образований по противодействию незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также осуществлять контроль за исполнением этих решений;

б) создавать рабочие группы для изучения вопросов, касающихся противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, а также для подготовки проектов соответствующих решений комиссии;

в) запрашивать и получать в установленном законодательством Российской Федерации порядке необходимые материалы и информацию от территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, органов государственной власти субъекта Российской Федерации, органов местного самоуправления муниципальных образований, общественных объединений, организаций и должностных лиц.
6. Комиссия осуществляет свою деятельность на плановой основе в соответствии с данным положением .

7. Заседания комиссии проводятся не реже одного раза в квартал. В случае необходимости по решению председателя Комиссии могут проводиться внеочередные заседания комиссии.

8. Присутствие на заседании комиссии ее членов обязательно.

Члены комиссии обладают равными правами при обсуждении рассматриваемых на заседании вопросов.

Члены комиссии не вправе делегировать свои полномочия иным лицам. В случае невозможности присутствия члена Комиссии на заседании он обязан заблаговременно известить об этом председателя комиссии.

Заседание комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее членов.

В зависимости от рассматриваемых вопросов к участию в заседаниях комиссии могут привлекаться иные лица.

9. Организует работу комиссии Председатель комиссии:

Председатель:

ведет заседания Комиссии;

создает рабочие группы;

распределяет обязанности и поручения между членами Комиссии;

осуществляет общий контроль за выполнением планов заседаний, исполнением
решений Комиссии;

создает необходимые условия для коллективного обсуждения и  решения
вопросов, вынесенных на рассмотрение Комиссии.

10.
В  отсутствие председателя  его  функции выполняет один из его
заместителей.
11.Решение комиссии оформляется протоколом, который подписывается председателем комиссии.

Для реализации решений комиссии могут подготавливаться проекты нормативно правовых актов органов местного самоуправления (Главы Кривошеинского района, Думы Кривошеинского района), которые представляются на рассмотрение в установленном порядке.

12. Организационно- техническое обеспечение деятельности комиссии осуществляется Администрацией Кривошеинского района (Секретарем комиссии).

Секретарь :

1) ведет документацию комиссии с соблюдением требований делопроизводства, формирует необходимую для работы  номенклатуру дел;

2) осуществляет подготовку заседаний комиссии, формирует повестку, оформляет проекты решений, ведет протоколы заседаний комиссии;

3)извещает членов комиссии и приглашенных лиц о повестке дня заседания комиссии с
приложением проектов документов, подлежащих обсуждению, и других материалов;

4)организует подготовку и внесение предложений ведомств по плану работы
комиссии;

5)формирует проекты  планов работы и  представляет  их  на рассмотрение
председателя комиссии;

6)анализирует  ход  выполнения  планов  и  решений  комиссии,  о  результатах
информирует его председателя;

7)выполняет иные поручения председателя комиссии.